
 1

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ∆ΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α    
Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 4ης /16-3-2016  Συνεδρίασης, του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Νέας Σµύρνης. 
Αριθµός Απόφασης : 41/2016 Θέµα: Β΄ Αναµόρφωση Προϋπολογισµού Οικονοµικού 

Έτους 2016 ∆ήµου Νέας Σµύρνης 
Στη Νέα Σµύρνη και στο ∆ηµοτικό κατάστηµα σήµερα την 16-3-2016 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 

16:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Νέας Σµύρνης, κατόπιν της υπ. αριθµ. πρωτ. 
8743/10-3-2016 πρόσκλησης της Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε κάθε ένα από 
τους Συµβούλους και τον κ. ∆ήµαρχο σύµφωνα µε τις διατάξεις  του αρ. 67 του Ν.3852/10 την 10-3-2016 
ηµέρα  Πέµπτη και ώρα 13́ 00. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι επί 
συνόλου 41 µελών βρέθηκαν παρόντα (34) µέλη ήτοι : 

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ έχει ως εξής: 
1. ΧΑΤΖΑΝΤΟΥΡΙΑΝ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 22. ΤΕΡΖΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
2. ΚΟΥΠΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 23. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
3. ∆ΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 24. ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
4. ΝΑΝΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑ 25. ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗ ΙΩΑΝΝΑ 
5. ΚΟΝΙ∆ΑΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ 26. ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
6. ΤΣΙΑΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 27. ΠΑΓΚΑΛΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 
7. ΣΥΡΙΓΟΣ ΠΟΛΥ∆ΩΡΟΣ 28. ΚΑΣΤΟΡΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
8. ΠΟΥΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 29. ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 
9. ΓΙΑΤΖΙ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 30. ΙΑΚΩΒΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 
10. ΚΡΙΚΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 31. ΚΟΥΤΕΤΕ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
11. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΩΝΟΡΑ 32. ΣΟΥΡΒΙΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
12. ∆ΗΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 33. ΚΑΣΙΜΗ ΕΛΕΝΗ 
13. ΖΑΒΟΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 34. ΠΑΝΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
14. ΚΛΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 35. ΒΑΜΒΟΥΡΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑ 
15. ΣΙΟΥΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 36. ΤΣΑΜΑΣΙΡΟΥ ΡΟΥΜΠΙΝΗ 
16. ΤΣΟΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 37. ΚΑΤΑΛΕΙΦΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 
17. ΑΠΕΡΓΗ ΜΑΡΙΑ 38. ΠΑΝΤΑΖΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
18. AΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 39. ΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
19. ΑΛΥΚΑΤΟΡΑΣ ΤΡΥΦΩΝ 40. ΒΡΕΤΤΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
20. ΠΕΡΑΘΩΡΑΚΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ 41. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
21. ΜΠΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ   

Οι απουσιάζοντες αν και νόµιµα κλήθηκαν είναι ο κ.κ : 
1. ΚΑΣΙΜΗ ΕΛΕΝΗ 2. ΚΛΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
3. ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 4. ΜΠΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
5. ΠΑΓΚΑΛΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 6. ΣΙΟΥΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
7. ΣΟΥΡΒΙΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ   
    
    
    
    
    

Στη συνεδρίαση παρίσταται ο ∆ήµαρχος Ν. Σµύρνης κ. Τζουλάκης Σταύρος 

ΑΔΑ: 7ΚΞ8ΩΚ3-9ΝΣ



 2

 
 
 
Η κ. Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου  κήρυξε την έναρξη της υπ΄ αριθµ. 4ης Συνεδρίασης του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου της 16/3/2016 και εισηγούµενη το 1ο  θέµα της Ηµερησίας ∆ιάταξης, διαβάζει 
την Εισήγηση – Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, που έχει ως εξής:   
Κυρία Πρόεδρε,  
Παρακαλούµε να εισηγηθείτε στο Σώµα να πάρει απόφαση για την έγκριση της Β’ Αναµόρφωσης του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2016. 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
(Έχουν αποχωρήσει οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. Γαλανοπούλου Ελεωνόρα, Κονιδάρης ∆ιονύσιος & 
Πούλιος Κων/νος) 
Αφού άκουσε την Πρόεδρο και το ∆ήµαρχο και αφού έλαβε υπόψη του: 

• Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010 
• Την υπαρ. 120/2016 συνηµµένη ΑΟΕ 

µετά από διαλογική συζήτηση και κατόπιν ονοµαστικής ψηφοφορίας, 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει µε (19) ψήφους υπερ την Β' Αναµόρφωση του προϋπολογισµού του ∆ήµου µας, οικονοµικού 
έτους 2016 η οποία έχει ως εξής:    
 
Α. ΕΣΟ∆Α 
Αποθεµατικό:     438.239,46€ 

Α1. Αύξηση εσόδων 

Κ.Α. Περιγραφή Προϋπ/ντα όπως 
διαµορφώθηκαν 

Αιτούµενη 
αύξηση 

∆ιαµορφωθέντα 

0311.0001 

Τέλος καθαριότητας και 
φωτισµού (άρθρο 25 Ν 
1828/89) 9.000.000,00 100.000,00 9.100.000,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΚΩ∆ΙΚΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ  100.000,00  

Σχετικά µε τον έλεγχο των κριτηρίων για την οµάδα εσόδων Ι ισχύουν τα κάτωθι: 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2016 - ΟΜΑ∆Α ΕΣΟ∆ΩΝ Ι 

1 2 3 4 
Κ.Α. Προϋπολογισµός 2016 31/12/2014 31/12/2015 
01 270.000,00 102.689,01 219.532,22 
02 160.000,00 130.880,15 73.666,02 
03 9.111.000,00 8.936.997,30 9.101.041,28 
04 2.557.500,00 2.522.751,15 2.631.973,33 
05 8.000,00 28.900,00 5,85 
07 198.920,00 0,00 0,00 
11 50.000,00 0,00 0,00 
14 0,00 0,00 0,00 
15 165.500,00 158.920,88 179.190,20 
16 260.800,00 244.473,85 223.248,22 
21 386.500,00 1.386.132,25 1.390.214,41 
22 12.000,00 28.846,25 28.740,71 

ΣΥΝΟΛΟ 13.180.220,00 13.540.590,84 13.847.612,24 
Μέγιστο ποσό 2016   13.847.612,24 

Μετά τις παραπάνω µεταβολές στα έσοδα, το ύψος του προϋπολογισµού αυξάνεται κατά 
100.000,00€ και από τα 54.399.681,94 € διαµορφώνεται στα 54.499.681,94 €€. 

ΑΔΑ: 7ΚΞ8ΩΚ3-9ΝΣ



 3

 

 

Β. ΕΞΟ∆Α 
Β1. Μείωση εξόδων 

Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισθέντα 
όπως 

διαµορφώθηκαν 

Αιτούµενη 
µείωση 

∆ιαµορφωθέντα 

00.6142.0006 

Συµβ/κή υποστήριξη για τη 
χάραξη της στρατηγικής του 
∆ήµου αναφορικά µε την 
υλ/ση πράξεων στο πλαίσιο 
των επιχ/κών προγραµµάτων 
του ΣΕΣ 2014-2020 18.500,00 -18.500,00 0,00 

00.8116.0001 
Οφειλόµενα Οικονοµικής 
Υπηρεσίας 240.000,00 -50.000,00 190.000,00 

10.8116.0001 
Οφειλόµενα Οικονοµικής 
Υπηρεσίας 70.000,00 -12.000,00 58.000,00 

15.6142.0015 

∆απάνες για την κάλυψη της 
µεταβίβασης διαχείρισης των 
επιδοµάτων πρόνοιας 60.000,00 -53.235,00 6.765,00 

15.8116.0001 
Οφειλόµενα Οικονοµικής 
Υπηρεσίας 170.000,00 -6.500,00 163.500,00 

20.6263.0002 
Συντήρηση και επισκευή 
δικύκλων 6.000,00 -1.100,00 4.900,00 

20.6699.0020 
Προµήθεια βουρτσών µηχ/κών 
σαρώθρων 17.000,00 -2.000,00 15.000,00 

20.7132.0001 
Προµήθεια midi λεωφορείων 
∆ηµοτικής Συγκοινωνίας 259.000,00 -208.037,66 50.962,34 

30.7412.0007 

Μελέτη για κατασκευή 
βιοκλιµατικού πεζόδροµου 
οδού Σαλτέλη 24.600,00 -1.480,00 23.120,00 

30.8116.0001 
Οφειλόµενα Οικονοµικής 
Υπηρεσίας 135.000,00 -12.000,00 123.000,00 

35.8116.0001 
Οφειλόµενα Οικονοµικής 
Υπηρεσίας 85.000,00 -12.000,00 73.000,00 

45.8116.0001 
Οφειλόµενα Οικονοµικής 
Υπηρεσίας 5.000,00 -3.000,00 2.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΕΩΝ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 -379.852,66  

 
Μετά τις παραπάνω µεταβολές στα έσοδα και τα έξοδα το αποθεµατικό διαµορφώνεται στο ποσό 
των 918.092,12€. 

ΑΔΑ: 7ΚΞ8ΩΚ3-9ΝΣ



 4

 
 
 

 
Β2. Αύξηση εξόδων 

Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισθέντα όπως 
διαµορφώθηκαν 

Αιτούµενη 
αύξηση 

∆ιαµορφωθέντα 

00.6715.0001 Πολιτιστικός οργανισµός 1.300.000,00 80.000,00 1.380.000,00 

00.8111.0001 

Εξαγορά συντάξιµης 
υπηρεσίας και εφάπαξ 
υπαλλήλων 30.000,00 30.000,00 60.000,00 

10.6021.0001 
Αποδοχές Υπαλλήλων 
Αορίστου Χρόνου 184.200,00 40.800,00 225.000,00 

10.6643.0001 

Προµήθεια πετρελαίου 
θέρµνασης για τα 
∆ηµοτικά Κτίρια 4.000,00 1.300,00 5.300,00 

15.8111.0004 

Αµοιβές και έξοδα 
προσωπικού 
παρελθόντων ετών 47.500,00 181.500,00 229.000,00 

15.8111.0005 

Εργοδοτικές Εισφορές 
προσωπικού 
παρελθόντων ετών 10.700,00 51.000,00 61.700,00 

20.6263.0001 
Συντήρηση  επισκευή 
µεταφορικών µέσων 480.000,00 50.000,00 530.000,00 

20.6641.0003 Προµήθεια λιπαντικών 50.000,00 23.800,00 73.800,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΕΩΝ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 458.400,00  

 
Β3. ∆ηµιουργία νέων κωδικών  εξόδων 

Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισθέντα 
όπως διαµορφώθηκαν 

Αιτούµενη 
πίστωση 

∆ιαµορφωθέντα 

00.6142.0014 

Εξειδικευµένος σύµβουλος 
υποστήριξης στα 
προγράµµατα δία βίου 
µάθησης και στο ΣΥ.ΛΑ.Π 0,00 18.500,00 18.500,00 

10.7135.0001 
Προµήθεια µηχανών 
καταµέτρησης χρηµάτων 0,00 4.900,00 4.900,00 

15.6142.0016 

Παροχή υπηρεσιών 
υποστήριξης εγκύων - νέων 
µητέρων και οικογενειών 0,00 60.000,00 60.000,00 

ΑΔΑ: 7ΚΞ8ΩΚ3-9ΝΣ



 5

 
 
 

15.6142.0017 
Λειτουργία ψηφιακού 
µουσείου 0,00 24.600,00 24.600,00 

15.7135.0015 

Προµήθεια κλειστού 
κυκλώµατος ασφαλείας 
πολιτιστικού χώρου 0,00 3.000,00 3.000,00 

20.6634.0005 Προµήθεια σκουπών χόρτου 0,00 5.000,00 5.000,00 

20.6699.0011 
Προµήθεια καλαθιών 
απορριµµάτων 0,00 15.000,00 15.000,00 

20.6699.0031 

Προµήθεια διαγραµµατικών 
δίσκων και θερµικού χαρτιού 
ταχογράφων 0,00 2.000,00 2.000,00 

30.7412.0008 

Μελέτη για κατασκευή 
βιοκλιµατικού πεζόδροµου 
οδού Σαλτέλη 0,00 24.600,00 24.600,00 

30.7412.0009 

Μελέτη υδραυλικού έργου 
λεκάνης απορροής οδού 
Κοραή 0,00 17.785,80 17.785,80 

 ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ 
ΝΕΩΝ ΚΩ∆ΙΚΩΝ  
ΕΞΟ∆ΩΝ 

 175.385,80  

 
Β4. Αλλαγή περιγραφής εξόδων 

 Κ.Α. Παλιά περιγραφή Νέα περιγραφή 

 30.7412
.0007 

Μελέτη για κατασκευή βιοκλιµατικού 
πεζόδροµου οδού Σαλτέλη 

Τεχνική υποστήριξη Ενεργειακής Αναβάθµισης 
οδοφωτισµού ∆ήµου Ν. Σµύρνης (συν) 

 
Σχετικά µε την ισοσκέλιση της υπηρεσίας καθαριότητας οι συνολικές µεταβολές των δύο πρώτων 
αναµορφώσεων έτους 2016 έχουν ως εξής: 

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
Α Αναµόρφωση 

2.060.110.001 Τακτικές Αποδοχές µονίµων υπαλλήλων -26.000,00 
2.060.210.001 Αποδοχές Υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου -30.000,00 
2.062.610.001 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του ∆ήµου -1.000,00 
2.062.630.005 Αναγόµωση πυροσβετήρων αυτοκινήτων και αµαξοστασίου -4.000,00 
2.063.230.002 Επιθεώρηση Τεχν. ελέγχου οχηµάτων -3.000,00 
2.066.990.010 Προµήθεια πυροσβεστήρων -3.000,00 

2.071.310.010 
Όχηµα µε γάντζο (Hook Lift) και συρόµενο όχηµα για µεταφορά 
containers 

-5.600,00 

2.071.320.001 Προµήθεια midi λεωφορείων ∆ηµοτικής Συγκοινωνίας -12.000,00 
2.071.320.014 Προµήθεια ανατρεπόµενου ηµιφορτηγού -60.000,00 

2.071.320.017 
Προµήθεια ανατρεπόµενου φορτηγού 19 τόνων µικτού φορτίου µε 
γερανό και αρπάγη 

-2.800,00 

2.066.410.009 Προµήθεια φυσικού αερίου για κίνηση οχηµάτων 3.000,00 
2.066.990.026 Προµήθεια λαµπτήρων 45.000,00 

ΑΔΑ: 7ΚΞ8ΩΚ3-9ΝΣ



 6

 
 
 
 
2.071.310.008 Προµήθεια κάδων απορριµµάτων 5.671,08 
2.081.110.004 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού παρελθόντων ετών 80.000,00 
2.081.110.005 Εργοδοτικές Εισφορές προσωπικού παρελθόντων ετών 28.000,00 
2.081.160.001 Οφειλόµενα Οικονοµικής Υπηρεσίας 115.000,00 
2.062.620.011 Επισκευή ηλεκτρικών θυρών γκαράζ καθαριότητας 12.000,00 
2.066.710.001 Προµήθεια  ελαστικών 1.894,20 
2.066.710.003 Προµήθεια ζαντών οχηµάτων 1.943,40 
2.066.990.030 Προµήθεια αντιπαγετικού αλατιού 3.000,00 
2.071.350.005 Προµήθεια µετασχηµατιστών και εκκινητών 14.246,48 

2.071.350.006 
Εγκατάσταση Συστηµάτων Ασφαλείας στο ∆ηµοτικό Χώρο της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας 

10.000,00 

2.073.310.002 Συντήρηση υποσταθµού µέσης τάσης ∆ηµοτικού Γυµναστηρίου 3.382,50 
2.073.350.001 Συντήρηση εγκαταστάσεων ∆ηµοτικού Φωτισµού 24.600,00 
  Σύνολο Α αναµόρφωσης 200.337,66 
      
 
 
 
 

Β Αναµόρφωση 
0311.0001 Τέλος καθαριότητας και φωτισµού (άρθρο 25 Ν 1828/89) 100.000,00 
20.7132.0001 Προµήθεια midi λεωφορείων ∆ηµοτικής Συγκοινωνίας -208.037,66 
20.6263.0002 Συντήρηση και επισκευή δικύκλων -1.100,00 
20.6699.0020 Προµήθεια βουρτσών µηχ/κών σαρώθρων -2.000,00 
20.6634.0005 Προµήθεια σκουπών χόρτου 5.000,00 
20.6699.0031 Προµήθεια διαγραµµατικών δίσκων και θερµικού χαρτιού ταχογράφων 2.000,00 
20.6699.0011 Προµήθεια καλαθιών απορριµµάτων 15000 
20.6641.0003 Προµήθεια λιπαντικών 23800 
20.6699.0011 Προµήθεια καλαθιών απορριµµάτων 15000 
20.6263.0001 Συντήρηση  επισκευή µεταφορικών µέσων 50000 
  Σύνολο Β αναµόρφωσης -200.337,66 
      
  Γενικό σύνολο 0,00 
 
Μετά  τις  παραπάνω αυξήσεις και τη δηµιουργία πιστώσεων στο σκέλος των εξόδων τα κύρια 
στοιχεία του προϋπολογισµού διαµορφώνονται  ως εξής: 
 
Σύνολο Εσόδων  54.499.681,94 € 

Τακτικά έσοδα 25.479.177,92 € 

Σύνολο Εξόδων 54.499.681,94 € 

Αποθεµατικό πριν την παρούσα αναµόρφωση 438.239,46 € 

Αποθεµατικό µετά την παρούσα αναµόρφωση 284.306,32 € 

Ποσοστό αποθεµατικού επί των τακτικών εσόδων 1,12 

 

ΑΔΑ: 7ΚΞ8ΩΚ3-9ΝΣ



 7

 
 
 
Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. Κουτελάκης Γεώργιος, Καστόρης Θεόδωρος, Ιακωβάκη Μαρίνα, Κουτετέ 
Αικατερίνη, Πάντος Παναγιώτης, Βαµβουρέλλη Μαρία Τσαµασίρου Ρουµπίνη, Καταλειφός Θεόφιλος, 
Πανταζής ∆ηµήτριος, Βρεττός Άγγελος & Φραγκούλης Ιωάννης ψήφισαν αρνητικά, ενώ ο ∆ηµ. 
Σύµβουλος κ. Γρηγοράκης Εµµανουήλ ψήφισε λευκό. 
 

 ΓΙΑ ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

 

Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ       
 
 

ΑΠΕΡΓΗ ΜΑΡΙΑ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

∆ΗΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 Ακριβές Αντίγραφο 

Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
 

 

 
 

ΑΔΑ: 7ΚΞ8ΩΚ3-9ΝΣ


		2016-03-23T11:36:16+0200


		2016-03-23T13:00:49+0200
	Athens




